[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	Решение

	27.11.2014 г.
	№
	24

	"Об "О создании муниципального бюджетного учреждения по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская»"

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996   № 7-ФЗ   «О   некоммерческих   организациях»,  Федеральным законом от   08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», решением Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская от 30.10.2014 г. № 16  "Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации или ликвидации муниципальных предприятий и учреждений внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская", руководствуясь Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Муниципального образования Лиговка-Ямская, Муниципальный Совет Муниципального образования  Лиговка-Ямская

                                                             РЕШИЛ:

1. Согласиться с предложением местной Администрации о создании муниципального бюджетного учреждения по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, согласовать проект Устава учреждения по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская.
2. Поручить местной Администрации осуществить необходимые юридические действия по
государственной
регистрации муниципального бюджетного учреждения  по оказанию
муниципальных услуг
"Лиговка-Ямская"  в установленном законом порядке.
3. Настоящее    решение  вступает  в силу со дня его принятия.
4. Контроль за  выполнением настоящего  решения  возложить на Главу Муниципального образования.
                Глава Муниципального образования                                                            К.И. Ковалев